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گــــزارش

 صدمه جبران ناپذیر کرونا
 به دومین اقتصاد بزرگ آسیا

درحالی که بســیاری در هند بر این باور بودند که بدترین شــرایط 
اقتصادی ناشی از کرونا را پشت سر گذاشته اند، موج دوم این بیماری همه 
گیر طوفان به پا کرد و اقتصاد هند را با رکود بیشــتری مواجه ساخت. 
هند در چند هفته گذشته به طور متوسط روزانه بالای ۳۸۰ هزار مورد 
جدید از ابتلا به کرونا با قربانیان بالای ۴ هزار نفر را به ثبت رسانده است. 
اما برخی گزارش ها حاکی از آن است که آمار واقعی کرونا در هند ۵ تا ۱۰ 
برابر بیشتر از ارقامی است که وزارت بهداشت این کشور اعلام می کند. 
طبق گزارش های وزارت بهداشت هند، آمار روزانه کرونا در این کشور رو 
به کاهش است و ممکن است هند موج طوفانی کرونا را پشت سر گذاشته 
باشد. اما قربانیان روزانه این بیماری همچنان بالای ۳ هزار و ۵۰۰  نفر 
می باشد. در بیست و چهار ساعت گذشته هند ۲۴۲ هزار مورد جدید 
ابتلا به کرونا و ۳ هزار و ۷۴۱ مرگ ناشی از این بیماری را ثبت کرده است. 
بیماری همه گیر کرونا تا حد زیادی در اقتصاد هند اختلال ایجاد کرده 
است. بر اساس داده های وزارت آمار هند، رشد اقتصادی این کشور در 
سه ماهه دوم ســال مالی ۲۰۲۰ به ۳/۱ درصد کاهش یافته است. این 
درحالی است که هند پیش از آغاز بحران کرونا با رکود اقتصادی مواجه 
شــده بود و به گفته بانک جهانی، بحران کرونا، ریسک های موجود در 
چشم انداز اقتصادی هند را افزایش داده است. تخمین های اولیه بانک 
جهانی و آژانس های اقتصادی برای رشــد اقتصادی هند در سال مالی 
۲۰۲۱ کمترین سطح آن از زمان آزادسازی اقتصاد این کشور در سال 
۱۹۹۰ بود اما پس از اعلام بسته اقتصادی از سوی دولت هند، برآوردهای 
رشد اقتصادی هند حتی بیشتر کاهش یافت که این نشانگر رکود شدید 
اقتصادی این کشور بود. نشریه وایر در این خصوص نوشت: سال گذشته 
قرنطینه سراسری در طول موج اول کرونا در هند، تاثیر بسیار مخربی بر 
اقتصاد این کشور گذاشت. اما این تاثیر تنها بر روی هند نبود بلکه اختلال 
در صنعت تولید چین به دلیل بیماری همه گیر کرونا، اقتصاد جهان را 
با مخاطره مواجه ساخت. یک سال پیش تحلیلگران هندی پیش بینی 
می کردند تغییرات جهانی ناشی از کرونا می تواند مسیر را برای ورود هند 
به بخش تولید جهانی هموار سازد. اما سال ۲۰۲۱ مسیر دیگری را برای 
هند انتخاب کرد. در واقع بی اعتنایی به تمهیدات پیشگیرانه و بازگشایی 
بدون کنترل تمام بخش های جامعه، هند را با یکی از شدیدترین امواج 
کرونا در جهان مواجه ساخت. نارندرا مودی نخست وزیر هند آن را طوفان 
و کارشناسان این موج را سونامی توصیف کردند. تاثیر موج دوم کرونا بر 
اقتصاد هند به سرعت آشکار شد. تولید در این کشور تقریبا متوقف شد. 
تولید به عنوان یک بخش با بیشترین ارتباط، برای احیا و حفظ اقتصاد 
بسیار اهمیت دارد. این بار دولت هند با وضع قرنطینه سراسری در این 
کشور مخالفت کرده است اگرچه دولت های ایالتی به عنوان تنها روش 
موثر در کاهش نرخ ابتلا به کرونا، به قرنطینه دو هفته ای و حتی یک ماهه 
روی آورده اند. بیزینس تودی نوشت: محدودیت ها در ایالت های مختلف 
به کاهش شدید سرعت تولید در هند منجر شده است. آژانس اقتصادی 
کرایسیل تخمین می زند که اگر تا اواسط ماه جاری میلادی می موج دوم 
کرونا در هند به اوج خود برسد، رشد ناخالص داخلی هند در سال مالی 
۲۲-۲۰۲۱ به ۸/۲ درصد کاهش پیدا خواهد کرد. چالش های ایجاد شده 
برای بخش تولید هند مانند کاهش تقاضا در بازارهای داخلی و خارجی 
و افزایش هزینه های مواد خام غیرقابل انکار است. تولید ناخالص داخلی 
هند در سه ماه اول ســال مالی ۲۲-۲۰۲۱ حدود ۲۳/۹ درصد کوچک 
شد، درحالی که سهم بخش تولید در ارزش افزوده کل که در سال مالی 
۲۲-۲۰۲۱ حدود ۱۷/۵ درصد بود به ۱۳/۵ درصد در دوره مشابه سال 
مالی جاری رسید. نرخ رشــد در بخش تولید در سه ماه اول سال مالی 
۲۲-۲۰۲۱ به منفی ۳۹/۳ درصد رسیده است. ادامه رشد منفی تولید 
نشان دهنده کاهش تقاضا و یک بحران ساختاری عمیق تر در اقتصاد هند 

ناشی از بحران کرونا و قرنطینه های دوره ای است.
  بحران اقتصادی در هند

واردات ماشین آلات که برای حفظ خط تولید حیاتی هستند روندی 
کاهشی داشته است. سال گذشته هند در راستای سیاست ساختن هند 
خود سعی کرد واردات تجهیزات دفاعی خود را کاهش دهد. اما اجرای 
سیاست مشابه در سایر بخش های تولیدی این کشور انجام نشده است، 
بنابراین این بخش ها به شدت به واردات وابسته هستند. طبق گزارش 
اکونومیک تایمز، در صورت ادامه قرنطینه تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۱، اقتصاد 
هند با یک ضرر ۳۸ میلیارد دلاری مواجه خواهد شد. بر اساس گزارش 
سازمان توسعه صنعتی سازمان ملل، سال گذشته ضرر و زیان بخش های 
سازمان یافته اقتصاد هند در اواخر ماه مارس، حدود ۹ تریلیون روپیه بود 
که پیش بینی می شود با طولانی شدن قرنطینه این ضرر افزایش یابد. 
بیشترین صنایع تحت تأثیر کرونا شامل خدمات و تولید، به ویژه مسافرت 
و جهانگردی، خدمات مالی، معدن و ساخت و ساز است. در بخش تولید، 
برخی از صنایع که بیشترین آسیب را دیده اند شامل محصولات فلزی و 
شیمیایی، وسایل نقلیه موتوری، ماشین آلات و تجهیزات، منسوجات و 
غیره می شوند. بخش خودروسازی هند با کمبود قطعات وارداتی مواجه 
است و مجبور شده است چندین کارخانه خود را در مناطق مختلف هند 
تعطیل کند. طبق یک گزارش پارلمانی هند، این بخش در سال گذشته 
و در طول قرنطینه با ضرر تقریبی روزانه ۳۱۵ میلیون دلار مواجه بوده و 

بیش از ۳۵۰ هزار شغل وابسته به این بخش نابود شده است.
 طرح واکسیناسیون هند 

هند مانند بســیاری از کشورها سعی کرده اســت تولید تجهیزات 
پزشکی، لباس های محافظتی، تحقیق، توسعه و تولید واکسن کرونا در 
این کشور را افزایش دهد. این کشور تولید واکسن هایی چون کوویشیلد 
)استرازنکا( و کواکســین )بهارات بیوتک( را به عنوان یک موفقیت در 
بخش تولید معرفی کرده است. اگرچه نخست وزیر هند این کشور را به 
عنوان مرکز تولید واکسن جهان تبلیغ می کرد، دولت او یک استراتژی 
مشخص و شفاف برای تولید سریع واکسن کرونا در هند نداشت. پایگاه 
خبری بیزینس استاندارد نوشت: دولت هند همچنین برای واکسناسیون 
جمعیت خود سفارش لازم را در اختیار شرکت ها قرار نداد. اکنون با موج 
دوم کرونا، هند خود با کمبود واکسن مواجه شده و از یک تولید کننده 
بزرگ واکسن در جهان به وارد کننده این کالا تبدیل شده و از کشورهای 
مختلف واکسن کرونا دریافت می کند. با سرعت کنونی واکسیناسیون در 
هند، پیش بینی می شود واکسیناسیون ۷۰ درصد جمعیت یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون نفری هند حدود ۲ سال طول بکشد. اقتصاددانان معتقدند 
که واکسیناسیون گسترده، بزرگ ترین محرک اقتصادی هند خواهد بود 
و در احیای اقتصادی این کشور نقشی بزرگ ایفا خواهد کرد. موج دوم 
کرونا بسیاری از بیماران بدحال نیازمند اکسیژن را راهی بیمارستان ها 
کرد. تقاضای شــدید و ناگهانی برای اکســیژن، آن را در هند با کمبود 
مواجه ساخت و بحران اکسیژن در هند را به وجود آورد. اکنون دولت هند 
اکسیژن مورد نیاز صنایع را در اختیار بیمارستان ها قرار می دهد و این 
اقدام بار دیگر بخش تولید وابسته به اکسیژن مانند فولاد، سیمان و معدن 
را تحت فشار قرار داده است. اخیرا شرکت خودروسازی ماروتی سوزوکی 
برای اینکه بتواند اکسیژن در اختیار بیمارستان ها قرار دهد، مجبور شد 
کارخانه خود در هاریانا در نزدیکی دهلی نو پایتخت هند را تعطیل کند. 
اکنون پیش بینی ها حاکی از موج سوم کرونا در هند در آینده ای نزدیک 
هستند. بنابراین آثار مخرب این بیماری در هند حداقل تا یک سال آینده 
ادامه خواهد داشت. درهمین حال خرده فروشی هایی که کالاهای غیر 
ضروری را به فروش می رسانند، در مناطق مختلف هند تعطیل هستند و 
درآمد بسیاری از خانواده ها کاهش چشمگیر داشته است.  برای اطمینان 
از بهبود عملی تولید، تلاش گسترده و مشوق های مالی عظیمی از طرف 

دولت، صنعت و کلیه ذی نفعان لازم خواهد بود.

ساخت پایگاه هوایی آمریکا 
در مرز پاکستان و افغانستان

برخی رسانه های منطقه گزارش دادند آمریکا 
در حال ســاخت یک پایگاه هوایــی در مناطق 
»شالوزان« و »ترمینال« نزدیک مرز پاکستان و 
افغانستان در مناطق قبایلی »کُرَم« است. بر اساس 
اعلام این رســانه ها، آمریکا در حال ساخت یک 
پایگاه نظامی در مناطق »شالوزان« و »ترمینال« 
نزدیک مرز پاکستان و افغانستان در مناطق قبایلی 
»کُرَم« پاکستان اســت. این منابع گزارش دادند 
ایالات متحده ساخت پایگاه نظامی در پاراچنار را 
آغاز کرده است. به گفته مردم و منابع محلی، روزانه 
۸ تا ۱۰ هلی کوپتر نظامی به منطقه شالوزان رفت 
و آمد کرده در حالی که مردم محلی اجازه رفتن 
به آنجا را ندارند. در شالوزان و ترمینال پست های 
بازرسی در حال ایجاد هستند. این در حالی است 
که ایالات متحده در حال مذاکره با همســایگان 
افغانستان برای به دست آوردن پایگاه های نظامی 
است. »کنت اف مکنزی« فرمانده تروریست های 
»سنتکام«  ماه آوریل به خبرنگاران گفته بود ایالات 
متحده فعلا با همسایگان افغانستان توافقنامه ایجاد 
پایگاه نظامی ندارد اما امیدوار است قبل از خروج 
نیروهای آمریکایی در این زمینه به توافقی دست 
یابد. رئیس جمهور و وزیر امور خارجه پاکستان 
نیز قبلا اعلام کرده بودند پــس از خروج آمریکا 
از افغانستان، هیچ پایگاه نظامی در اختیار ایالات 

متحده قرار نخواهند داد.

تیراندازی در شمال آمریکا 
تیراندازی در شــهر مینیاپولیس  ایالت مینه 
سوتا، ایالتی که در شمال آمریکا واقع است، تاکنون 
حداقل دو کشته و هشت مجروح برجای گذاشت. 
تارنمای خبری آمریکایی »هیل« )TheHill( با 
انتشار این خبر نوشــت:  این تیراندازی که اواخر 
روز شنبه در شــهر مینیاپولیس رخ داد ۱۰ نفر 
هدف این تیراندازی قرار گرفتند. هیل افزود: به 
گفته مقامات پلیس مینیاپولیس این تیراندازی 
که از یک مشاجره لفظی آغاز شد منجر به کشته 
شدن دو نفر  و مجروح شدن هشت نفر دیگر شد، 
مجروحان به بیمارستان منتقل شده اما حال یکی 
از مجروحان این حادثه تیراندازی بحرانی اعلام 
شد. تارنمای خبر ی هیل به جزئیات بیشتر این 
تیراندازی اشاره ای نکرد. هیل تنها افزود: تیراندازی 
وقوع تیراندازی در کشوری که شمار قبضه های 
سلاح گرم بیش از شــمار جمعیت آن است، در 
سال ۲۰۲۰میلادی و در پی شیوع ویروس کرونا 
در مراکز ایالت های همچون »ایندیانا«، »جُرجیا« 

و شهر بولدر واقع در ایالت کلرادو فزونی یافت.

هشدار شدید چین به استرالیا
چین به استرالیا هشدار داد چنانچه در امور این 
کشور از جمله مســاله تایوان دخالت کند ضربه 
سختی را متحمل خواهد شــد. گلوبال تایمز از 
رسانه های دولتی چین  در مطلبی نوشت با توجه 
به اینکه استرالیا در معرض موشک های میان برد 
بالستیک چین قرار دارد این کشور  »اولین ضربه« 
را در درگیری های تایوان خواهــد خورد. در این 
گزارش آمده است ارتش استرالیا ضعیف و ناچیز 
است و اولین ضربه در درگیری بالقوه بر سر تایوان 
را خواهد خورد. پیام این رســانه چینی در حالی 
است که نیروی دریایی استرالیا رزمایش جنگی 
مشترکی را با ایالات متحده، فرانسه و ژاپن که بین 
۱۱ تا ۱۷ ماه می در دریای چین شرقی برگزار شد، 
تازه به پایان رسانده است. اولین رزمایش آموزشی 
  ARC۲۱ بین چهار کشور به نام رزمایش ژاندارک
شامل تمرین حملات دوزیستی، جنگ شهری و 
دفاع ضد هوایی بود که با خشم پکن روبه رو شد. این 
گزارش می افزاید: ارتش استرالیا ضعیف تر از آن 
است که بتواند حریف شایسته ای برای چین باشد 
و اگر جرات کند در درگیری نظامی به عنوان مثال 
در تنگه تایوان دخالت کند، نیروهای این کشور از 
اولین کسانی هستند که مورد حمله قرار می گیرند. 
گلوبال تایمز با یادآوری اینکه استرالیا نباید فکر کند 
که اگر تحریک کند می تواند از چین در امان باشد 
نوشته است: استرالیا در محدوده موشک بالستیک 
برد متوسط  DF-۲۶ مجهز به کلاهک جنگی چین 
قرار دارد. تنش ها بین چین و اســترالیا از ســال 
گذشته و بعد از شیوع ویروس کرونا در چین آغاز 
شد استرالیا همراه با آمریکا از پکن به دلیل شیوع 
این ویروس انتقاد کرد پکن نیز در واکنش اقدام به 
اعمال تعرفه بر محصولات وارداتی از استرالیا کرد.

انگلیس 250 نیروی نظامی 
به سومالی اعزام می کند

انگلیس اعلام کــرده در هفته های آتی ۲۵۰ 
نظامی خود را با هدف کمک به دولت ســومالی 
برای مقابله با تروریســت های الشــباب، به این 
کشــور آفریقایی اعزام می کند. انگلیس از قصد 
خود برای اعــزام ۲۵۰ نیروی متخصص با هدف 
مبارزه با تروریست های الشباب به سومالی خبر 
داده است. این اقدام که قرار است در هفته های آتی 
انجام شود، اولین حضور و مشارکت رسمی هنگ 
جدید تکاور ارتش انگلیس در سومالی خواهد بود. 
به گزارش روزنامه »اکسپرس« انگلیس معتقد 
است این نیروها به دولت سومالی در مبارزه علیه 
تروریست های مرتبط با القاعده که با نام الشباب 
شناخته می شــوند، کمک خواهد کرد. به گفته 
منابع مطلع، این نیروها به نیروهای ویژه سومالی 
تکنیک های مقابله با شورش را آموزش خواهند 
داد. آمریکا هم که مدعی مبارزه با تروریســم در 
سومالی است، در حال حاضر برای اطلاعاتی که به 
دستگیری »احمد عمر« سرکرده این گروه منتهی 
شود، شش میلیون دلار جایزه تعیین کرده است. 

فراســـــــو
a r m a n m e l i . i r

رئیس دســتگاه دیپلماسی روســیه نسبت به 
تحرکات نظامی آمریکا و ناتو در اوکراین هشدار داد 
و گفت، روسیه باید در برنامه ریزی های نظامی خود 
همه این عوامل را در نظر بگیرد. »سرگئی لاوروف« 
گفت که ایالات متحده در حال گسترش فعالیت های 
نظامی خود در اوکراین و تجهیز بیشــتر ارتش این 

کشور است. به گزارش خبرگزاری »تاس«، سرگئی 
لاوروف در این زمینه گفت: »می خواهم توجهات را 
به این واقعیت جلب کنم که ایالات متحده و متحدان 
آن در ناتو در حال افزایش فعالیت های نظامی خود 
در خاک اوکراین و دریای سیاه هستند. آنها با استفاده 
از تسلیحات خود ارتش اوکراین را تقویت می کنند، 

این حمایت مالی و آموزش نیروهای مسلح اوکراین از 
روش های ناتو برای جنگ است.« وزیر خارجه روسیه 
با اشــاره با رزمایش های آتی ناتو در اوکراین گفت: 
»این بدان معنی اســت که این مانورها هر شش یا 
هشت هفته در آنجا انجام می شود. ارتش اوکراین در 
بزرگترین مانورهای ناتو شرکت می کند. روسیه باید 

در برنامه ریزی های نظامی خود همه این عوامل را در 
نظر بگیرد.« »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
نیز اخیرا هشدار داد هر کشوری که قصد تضعیف حق 
حاکمیت روسیه را داشته باشد دندان هایش خُرد 
خواهند شد.  پوتین گفت: »همواره یک چیز تکرار 
شده است. هر زمان که روسیه قدرتمند تر شد، آن ها 
زمینه ای برای ممانعت از توسعه آن پیدا کردند.« 
اوکراینی ها در هفته های گذشته روسیه را به استقرار 
نیروهای نظامی در اطراف مرزهای مشترک متهم 
کرده و مدعی شــدند جدایی طلبان تحت حمایت 
روسیه به صورت سیستماتیک، آتش بس در شرق 
اوکراین را نقض می کنند. این در حالی اســت که 
کی یف چندی پیش کمک  نظامی چند صد میلیون 
دلاری از آمریکا شــامل خودروهای زرهی، پهپاد 
و موشــک های ضد تانک دریافت کرده و آنها را در 
نزدیکی مرز روسیه مستقر کرد. این کشور به تازگی 
نیز رزمایشی بزرگی را با نیروهای آمریکا و ناتو برگزار 
کرد. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
اخیرا در مصاحبه تلفنی با »ینس اســتولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو گفته بود که در صورت عضویت کشورش 
در این ائتلاف نظامی، جنــگ در منطقه دونباس 
)شــرق اوکراین( پایان می یابد. مقام های مختلف 
مسکو طی سالیان گذشته و با گسترش ناتو به سمت 
شرق و مرزهای روسیه، بارها به اوکراین و همچنین 
گرجســتان درباره هرگونه عضویت در این ائتلاف 

نظامی غربی هشدار داده اند.

 

»لوون تر-پتروسیان« که بعد از استقلال ارمنستان از اتحاد 
جماهیر شوروی اولین رئیس جمهور این کشور بود، درباره 
شکست از جمهوری آذربایجان در جنگ بر سر منطقه قره باغ 
کوهستانی و مقصران آن اظهارنظر کرد. اولین رئیس جمهور 
ارمنستان معتقد است که علاوه بر نیکول پاشینیان سرپرست 
نخست وزیری این کشور، تمام اپوزیسیون و »نخبگان« درباره 
شکست در جنگ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی مسئولیت 
دارند.  به گزارش پایگاه ارمنســتانی »نیــوز ایِ امِ«، اولین 
رئیس جمهور ارمنستان که از ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۸ عهده دار این 
منصب بود، با صدور یک بیانیه اعلام کرد که مقصر شکست 
کشورش در جنگ اخیر با جمهوری آذربایجان، فقط نیکول 

پاشینیان سرپرست کنونی نخست وزیری نیست.

 پاشینیان تنها مقصر شکست
 در جنگ قره باغ نیست

  

ســخنگوی وزارت امور خارجه چین ابتــلای کارکنان 
آزمایشگاه ویروس شناسی شهر ووهان به نوع جدید ویروس 
کرونا در ســال ۲۰۱۹ را تکذیب کرد. روزنامه »وال استریت 
ژورنال« مدعی شده بود داده های اطلاعاتی نشان می دهند 
که سه نفر از کارکنان آزمایشــگاه شهر ووهان چین درست 
پیش از شیوع ویروس کرونا، به شدت بیمار شده بودند و آن 
 را تأییدی بر ادعای انتشار کووید۱۹ از این آزمایشگاه دانست. 
»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش 
به این ادعا گفت: »موسسه ویروس شناسی ووهان ۲۳ مارس 
امسال )سوم فروردین( بیانیه ای صادر کرد و در آن بیان داشت 
که تا ۳۰ دسامبر سال ۲۰۱۹ با هیچ موردی از عفونت ناشی 

ازابتلا به ویروس کرونای جدید مواجه نشده بود.« 

نماینده ویژه رئیس جمهوری روســیه در امور افغانستان 
اعلام کرد که در تاجیکستان و ازبکستان هیچ پایگاه نظامی 
مستقر نخواهد شد. به گزارش ایرنا، کابولوف در مصاحبه با 
روزنامه روسی ایزوستیا اظهار داشت: اولا در تماس ها با شرکای 
تاجیکستانی و ازبکستانی به این نتیجه رسیده ایم که آمریکا 
هیچ درخواستی از این کشورها برای استقرار پایگاه نظامی 
نکرده است. وی افزود: ثانیا اعلام کرده اند که چنین اقدامی 
ناممکن اســت.  به همین خاطر نیازی به مقابله و مخالفت با 
چنین اقدامی را نمی بینیم. برخی رسانه های روسی به تازگی 
به نقل از روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال از علاقه مندی 
واشنگتن برای اســتقرار پایگاه های نظامی در ازبکستان و 

تاجیکستان خبر دادند

 چین شایعه جدید آمریکا را 
رد کرد

پایگاه آمریکایی در تاجیکستان و ازبکستان 
مستقر نخواهد شد

تمرینات دریایی ویژه روسیه در قطب شمال 

توقف فعالیت های استخراج رمز ارز در چین

به دنبال تحرکات آمریــکا و دیگر اعضای ناتو 
در قطب شمال، نیروی دریایی روسیه به منظور 
حفظ آمادگی برای مقابله با تهدیدات، در »دریای 
بارنتز« تمرینات موشــکی-دریایی انجام داد. در 
حالی که روند قدرت نمایی ضد روســی آمریکا و 
متحدانش در قطب شــمال ادامه دارد، مسکو از 
تمرینات نیــروی دریایی خــود در این منطقه با 
حضور رزمناو »پطر کبیر« خبــر داد. تقابل های 
آمریکا، انگلیس و برخی دیگر از کشورهای عضو 
ناتو با روســیه در قطب شــمال هر از چند گاهی 
خود را با برگزاری رزمایش ها نشان می دهد و روز 
دوشنبه مسکو از یک تمرین موشکی-دریایی در 
این مناطق برای مقابله با تهدیــدات خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری تاس، ناوگان شــمالی نیروی 
دریایی روســیه روز دوشــنبه بــه منظور حفظ 
آمادگی برای مقابله با تهدیدات، در »دریای بارنتز« 

تمرینات موشکی-دریایی انجام داد. دریای بارنتز 
در اقیانوس منجمد شــمالی و در نزدیکی قطب 
شمال واقع است و روسیه و نروژ کشورهای ساحلی 
آن محسوب می شوند. بنا بر اعلام ناوگان شمالی 
نیروی دریایی روســیه تمرین نظامی در دریای 
بارنتز به رهبری رزمناو »پطر کبیر« که مجهز به 

موشک کروز اتمی است و با حضور تعدادی دیگر 
از کشتی های جنگی برگزار شد. طبق بیانیه این 
ناوگان، کشتی های جنگی روسیه در دریای بارنتز 
استقرار برای انجام ماموریت و همچنین جستجو 
برای یافتن زیردریایی دشمن فرضی را در تعامل 
با بالگردهای جنگی ضد زیردریایــی  Ka-۲۷ و 

هواپیماهای »ایلوشین-۳۸« تمرین کردند. عبور 
کشتی های جنگی از منطقه پاکسازی شده از مین 
و دفع حمله قایق های تندروی خرابکار دشــمن 
فرضی، بخش دیگری از این تمرین  نیروی دریایی 
روسیه را تشکیل داد. بنا بر اعلام مقام های روسیه، 
در تمرینات نظامی در دریــای بارنتز برای مقابله 
با تهدیدات خرابکارانه در زیر دریــا، بیش از ۱۰ 
فروند مین روب، کشتی های کوچک موشک انداز 
ضد زیردریایی، بالگردهای مقابله با زیردریایی و یک 
ناوگان ویژه مقابله با تهدیدات موجود در زیر دریا 
مشارکت داشتند. تمرینات ویژه مسکو در دریای 
بارنتز در شرایطی انجام شد که پیش از این، نیروی 
دریایی آمریکا و انگلیس در اقدامی جهت حفظ 
آمادگی برای هرگونه مواجهه محتمل با روســیه 
یک رزمایش  ضد زیر دریایی در آبهای قطب شمال 

برگزار کرده بود.

با تصویب محدودیت های قانونی برای استخراج رمز ارز در چین، 
شماری از اســتخراج کنندگان این رمز ارزها فعالیت خود را در این 
کشــور متوقف کردند. اپراتورهای اســتخراج ارز رمزنگاری شده از 
جمله هوبی مال و بیت کوین تاپ فعالیت های خود را پس از افزایش 
تلاش های پکن برای محدودیت اســتخراج و تجــارت بیت کوین 
و جابه جایــی ارز دیجیتال متوقف کردند. شــورای دولتی چین به 
سرپرستی معاون نخســت وزیر این محدودیت ها را اعلام کرد. این 
اولین باری است که این شورا استخراج ارز مجازی را هدف قرار داده 
اســت، یک تجارت بزرگ در چین که تا ۷۰ درصد منابع رمزنگاری 
جهان را تشکیل می دهد. ارزش بیت کوین پس از این اقدام چین، با 
سقوط شدید مواجه شده طوری که در چند روز گذشته حدود ۵۰ 
درصد ارزش خود را از دست داده است. هوبی مال که ارز رمزنگاری 

شده هوبی را استخراج می کند، اواخر روز یکشنبه در بیانیه ای گفت: 
تمام مشاغل این حوزه به حالت تعلیق درآمده است. این شرکت در 
عین حال اعلام کرد ما با ارائه دهندگان خدمات خارج از کشور تماس 
گرفته ایم تا زمینه فعالیت را در آینده فراهم کنیم و از مشــتریانش 
خواســت »نگران نباشــند.« بیت کوین تاپ نیز با اشاره به خطرات 
نظارتی از ســوی دولت چین، تجارت خود در این کشــور را تعلیق 
کرد. »جیانگ زوئر« بنیانگذار این شــرکت اعلام کرد که در آینده 
فعالیت استخراج ارز رمزنگاری را در آمریکای شمالی از سر خواهد 
گرفت. چین یک بار دیگر پس از آنکه پکن مبادلات رمزنگاری را در 
سال ۲۰۱۷ ممنوع کرد، موقعیت خود را به عنوان یک مرکز تجارت 
جهانی ارزهای رمزنگاری شده از دست داده است. جیانگ با پیش بینی 
افزایش استخرهای اســتخراج ارز در ایالات متحده و اروپا گفت: در 

نهایت، چین قدرت محاسبات رمزنگاری شده را به بازارهای خارجی 
خواهد باخت. استخراج کنندگان ارز رمزنگاری برای تأیید معاملات 
ســکه های مجازی در فرآیندی که ارزهای رمزپایه جدیدی مانند 
بیت کوین تولید می کنند، از تجهیزات رایانه ای یا دکل های رایانه ای 
با طراحی ویژه اســتفاده می کنند. هش کو   یکی دیگر از استخراج 
کنندگان ارز رمزنگاری که صاحب ۱۰ سایت استخراج در استان های 
چین از جمله سین کیانگ و سیچوان است و قدرت محاسباتی را به 
سرمایه گذاران می فروشد، گفت که فعالیت های شرکت وی کاملًا 
با مقررات دولت مطابقت دارد. این شرکت در بیانیه ای به مشتریان 
خود گفت که خرید ســکوهای جدید بیت کوین را متوقف می کند 
ولی به سرمایه گذارانی که سفارش قدرت محاسباتی داده اند اما هنوز 

استخراج نکرده اند قول داد که تعهدات خود را انجام خواهد داد.

با گذشت حدود پنج ماه از زمان استقرار نیروهای گارد ملی در اطراف کنگره آمریکا 
برای سرکوب شورش شش ژانویه، این نیروها در نهایت قرار است از این منطقه واشنگتن 
دی.سی خارج شده و مسوولیت های امنیتی را به پلیس کنگره محول کنند. به نوشته 
روزنامه دیلی میل، نیروهای گارد ملی آمریکا که ماموریتشان یکشنبه به پایان رسید،  
روز دوشنبه کنگره را ترک می کنند. وزارت دفاع آمریکا به تازگی اعلام کرد، درخواستی 
مبنی بر تمدید حضور ۲۱۴۹ نیروی گارد ملی دریافت نکرده است. خروج این نیروها 
در شــرایطی انجام می شــود که دموکرات ها و جمهوری خواهان کنگره آمریکا بر سر 
چگونگی تامین مالی تدابیر امنیتی شــدید در اطراف این محل و تشکیل کمیسیونی 
برای بررسی حمله شــش ژانویه با هدف ملغی کردن شکست انتخاباتی دونالد ترامپ 
مقابل جو بایدن اختلاف نظر دارند. ژنرال راسل هونار که بر بررسی امنیتی در پی این 
شورش نظارت میکند، یکشنبه به ســی بی اس گفت که امنیت خود کنگره به دست 

پلیس کنگره تامین خواهد شد اما این ساختمان همچنان روی عموم بسته خواهد ماند. 
تعداد نیروهای گارد ملی در اطراف کنگره آمریکا در بیشترین حالت به حدود ۵۲۰۰ تن 
رسید و مدت ماموریت آنها یک مرتبه از مارس تا ۲۳ می تمدید شد. استقرار این نیروها 
حاشیه هایی هم داشت. سربازان داخل کنگره مجبور بودند روی زمین و در پارکینگ 
این ساختمان یا پارکی در نزدیکی آن استراحت کنند و بخوابند. این نیروها ماه مارس 
هم بابت کیفیت غذای خودشــان اعتراض کردند. آنها شــکایت داشتند که مجبور به 
خوردن مرغ خام و نان کپک زده شده اند. تعداد زیادی از نیروهای مستقر بیمار و برخی 
هم که حالشان وخیم بود، راهی بیمارستان شدند. دادستان های فدرال آمریکا بیش از 
۳۰۰ تن را به جرم مشارکت در حمله شش ژانویه که پنج کشته بر جای گذاشت، متهم 
کرده اند. بازداشتی ها شــامل اعضای گروه های چریکی مسلح نظیر حافظان سوگند و 

سه درصدی ها می شوند.

گاردملیآمریکابالاخرهکنگرهراترکمیکند

»سرگئی لاوروف« هشدارداد 
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